
COMUNE DI SAN MARCELLINO
(Provincia di Caserta)

COPIA CONFORME

Registro Generale n. 940

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

Registro Interno n. 451 DEL 18-08-2023

Oggetto: INTERVENTO URGENTE DI MESSA IN SICUREZZA DI N,2 PALI DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE MEDIANTE LA RIMOZIONE, 
FORNITURA E POSA IN OPERA DI N.2 NUOVI PALI CON RELATIVE 
PLAFONIERE A LED DA 60 WATT, INTERVENTO DI MESSA IN 
SICUREZZA DEI CAVI DELLA P.I. ALLA VIA ALESSANDRIA CIV.07 
ED ALLA VIA STARZA ALTEZZA CIVICO 53 COMPRENSIVO DELLA 
FORNITURA DI N.1 NUOVA PLAFONIERA DA 100 WATT IN 
SOSTITUZIONE DELLA VECCHIA PLAFONIERA PERICOLANTE.  
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE. SMARTCIG: Z503BDB60C

L'anno   duemilaventitre addì   diciotto del mese di agosto, presso i locali di questo Municipio,
Visto il decreto a firma del Sindaco con il quale il Sottoscritto viene nominato responsabile di Area;
Vista la legge 241/1990 e successive modificazioni;
Visto il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000, art. 107 comma 3 lettera d) ; 

Il RESPONSABILE DELL’AREA in epigrafe,  
Adotta la seguente

DETERMINAZIONE
VISTO il Decreto Sindacale n.12 del 12/07/2022 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di 
Responsabile dell’Area Tecnica;
PREMESSO CHE con Determinazione Dirigenziale n.804/384 del 11/07/2023 venivano affidati i 
lavori ad oggetto: "Intervento Urgente Di Messa In Sicurezza di n.2 pali di pubblica illuminazione 
mediante la rimozione, fornitura e posa in opera di n.2 nuovi pali con relative plafoniere a led da 60 
watt, intervento di messa in sicurezza dei cavi della p.i. Alla via Alessandria civ.07 ed alla via 
Starza altezza civico 53 comprensivo della fornitura di n.1 nuova plafoniera da 100 watt in 
sostituzione della vecchia plafoniera pericolante", alla ditta Grimaldi Costruzioni di Domenico 
Grimaldi - con sede Legale in via Acerbo, n.25 – Lusciano (CE), C.F. GRM DNC 84D02 B963P – 
P.IVA 04162200614, per l’importo di € 3.632,00 oltre € 799,04 per IVA al 22% come per legge per 
complessivi € 4.431,04 iva compresa;
ACCERTATA l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 legge 241/90;
VERIFICATO che gli interventi risultano effettuati;
ACQUISITA la fattura n. 34/23 del 11/08/2023 di importo pari ad € 3.632,00 oltre € 799,04 per 
IVA al 22% come per legge per complessivi € 4.431,04 iva compresa, acquisita agli atti il 
14/08/2023 al prot. n. 12149, emessa ai sensi del Decreto Ministeriale del 3 aprile 2013 n.55 e 



ss.mm.ii. dalla ditta Grimaldi Costruzioni di Domenico Grimaldi - con sede Legale in via Acerbo, 
n.25 – Lusciano (CE), C.F. GRM DNC 84D02 B963P – P.IVA 04162200614;
VISTO il Certificato di regolarità contributiva INAIL_39700783 On Line con esito regolare con 
scadenza di validità al 18/11/2023, relativo allo stesso Operatore Economico;
PRESO ATTO che alla suddetta procedura di affidamento è stato assegnato il seguente codice 
SMARTCIG: Z503BDB60C;
VISTO l’art. 6 ¬bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del 
presente procedimento;
RITENUTO di dover liquidare l’importo di € 3.632,00 oltre € 799,04 per IVA al 22% come per 
legge per complessivi € 4.431,04 iva compresa;
CONSIDERATO CHE la spesa occorrente per la liquidazione trova disponibilità al cap. 1928/2 
del bilancio di previsione 2023/2025 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.20 del 
14/03/2023;
RITENUTO doversi procedere in merito;
VISTO il Bilancio;
VISTA la disponibilità esistente sulla fornitura previsti in bilancio;
VISTO lo Statuto dell'Ente;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui s'intendono tutte riportate quale parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione:
1. DI LIQUIDARE a fronte della fattura richiamata in premessa a favore della ditta Grimaldi 

Costruzioni di Domenico Grimaldi - con sede Legale in via Acerbo, n.25 – Lusciano (CE), C.F. 
GRM DNC 84D02 B963P – P.IVA 04162200614, nell’importo di € 3.632,00 oltre € 799,04 per 
IVA al 22% come per legge per complessivi € 4.431,04 iva compresa;

2. DI DARE ATTO che l'imposta sul valore aggiunto su ogni fattura per € 799,04 verrà trattenuta 
al fine del successivo versamento all'erario direttamente da parte di questa Amministrazione;

3. DI DARE ATTO CHE la spesa occorrente per la liquidazione di cui sopra trova disponibilità 
al cap. 1928/2 del bilancio di previsione 2023/2025 approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n.20 del 14/03/2023:

PROSPETTO IMPEGNI, SUB-IMPEGNI, LIQUIDAZIONI

Capitolo/Art Importo Anno Imp. N. Data Impegno Descrizione Capitolo Codice di 
Bilancio Liq N.

1928/2 4431,04 2023   315 08-08-2023 MANUTENZIONE IMMOBILI 
COMUNALI E STRADE ED 
AREE VERDI

08.01-
1.10.99.99.999

4. DI DARE ATTO che mediante la sottoscrizione della presente determinazione l’Operatore 
Economico ai sensi del D. Lgs.vo n. 196/2003 e ss. mm. e ii., autorizza l’Ente al trattamento dei 
dati personali per i fini istituzionali strettamente correlati alla prestazione in oggetto;

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Finanziario per l’apposizione del 
visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria;

6. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art.3 comma 5 della Legge 136/2010 ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari è stato attribuito il codice SMARTCIG: Z503BDB60C;

7. DI STABILIRE che copia della presente determinazione sia trasmessa all’area Finanziaria per 
gli adempimenti ulteriori.

8. DI DARE ATTO altresì che sulla presente determinazione viene espresso parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000;



9. DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente;
10. DARE ATTO che ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento Europeo 679/2016 i dati 

forniti saranno trattati con le modalità e per le finalità di legge;
11. DI STABILIRE che copia della presente determinazione sia comunicata all’Ufficio competente 

per gli adempimenti ulteriori, ed alla ditta Grimaldi Costruzioni di Domenico Grimaldi - con 
sede Legale in via Acerbo, n.25 – Lusciano (CE), C.F. GRM DNC 84D02 B963P – P.IVA 
04162200614;

12. AVVERSO il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 60 giorni 
alla data di affissione all’albo pretorio del Comune ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine di 120 giorni.

Data, 18-08-2023 IL RESPONSABILE
AREA TECNICA

F.to Ing. Michele Di Luise



Parere ai sensi dell’articolo 147 bis comma 1, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e successive 
modificazioni.
In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
inerente la presente determinazione si esprime parere FAVOREVOLE.

San Marcellino, 18-08-2023 Il Responsabile dell’Area
F.to Ing. Michele Di Luise

Si appone il visto di regolarità contabile. Favorevole

PROSPETTO IMPEGNI, SUB-IMPEGNI, LIQUIDAZIONI

Capitolo/Art Importo Anno Imp. N. Data Impegno Descrizione Capitolo Codice di 
Bilancio Liq N.

1928/2       4.431,04 2023   315 08-08-2023 MANUTENZIONE IMMOBILI 
COMUNALI E STRADE ED 
AREE VERDI

08.01-
1.10.99.99.999

  552

Data, 18-08-2023 Il Responsabile Area Finanziaria
F.to  Marco Dott. Gagliarde

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 20-09-2023 al 05-10-2023 con numero 1549

Il Responsabile dell’Area
F.to Ing. Michele Di Luise

È copia conforme all’originale

Lì, 20-09-2023

Il Responsabile dell’Area
Ing. Michele Di Luise

__________________________


